
Vendelbo Y'mens club Årsrapport 2022-2023.

D.18-19 juni var vi til Regionskonference i Aalborg, hvor vi fejrede Ålborg hus'  75 
års jubilæum og Y'men på verdensplans 100 års jubilæum – en rigtig god oplevelse
at være med til.
Vi havde skiftedag i klubben d. 21. august til sæsonstart, hvor vi var i Klosterkirken 
til gudstjeneste om formiddagen og spiste medbragte madpakker på havnen (i lidt 
regn). Efterfølgende kørte vi til Aalborghus' minigolfbane, hvor vi i strålende solskin 
skiftede nåle og spillede en runde. Birthe og Svend Jørgensen lavede kaffe til os og 
fortalte med glæde om minigolfbanen – det er et ”guldæg” de har der.  D. 17. 
september havde vi besøg af vores venskabsklub Skjern Å. Vi viste med glæde nogle 
seværdigheder i vores landsdel frem: Lønstrup, Rubjerg fyr mm. På hjemturen kom 
vi forbi vores mark med grøntsager; den roste vores venner fra vestkysten. Vel 
hjemme, i vores lokaler i Bistrup kirken, sluttede vi dagen af med fællesspisning. D. 
19. september  besøgte vi PMU i Bindslev, hvor vi fik fortalt om deres arbejde blandt 
unge med særlige behov.  D. 2. oktober inviterede vi i Hjørrings 4 sogne på muffins 
og kirkekaffe – kagerne var dekoreret med Y'mens flag og vi fortalte historien om 
Y'mens start i USA i 1922 og frem til i dag; dette for at markere 100 års jubilæet på 
verdensplan. Vi fejrede vores eget 10 års jubilæum d. 3. oktober, hvor Erling Birkbak 
holdt en rigtig god festtale over emnet ”vi har noget på hjerte”. KFUM spejdernes 
brassband underholdte os i en halv time, vi sang en del og nød noget godt mad. Vi 
havde inviteret Y'mens klubberne Frederikshavn, Fladstrand, Sindal-Bindslev og 
Hjørring – alle havde en hilsen med til os. Sidst i oktober deltog ca. 20 fra klubben i 
distriktets midtvejsmøde i Sæsing; en rigtig god aften. Året sluttede af med advents 
møde med vores lokale præst Martin Skov og vi fik, traditionen tro, grønlangkål med 
det hele. I foråret 23 har vi forskellige foredrag mm på programmet: naturpædagog 
Erik Holm Sørensen; Thilde Schou fra Danmission; International kirkedag sammen 
med Sindal-Bindslev og Hjørring Y'mens klubberne; besøg af DG Ernst Hansen, også
sammen med Hjørring Y'mens club; besøg i Sindal-Bindslev Y'mens club med emnet 
SAT 7 ved Hanne Myrfelt; vi skal besøge Weefood i Aalborg; til distriktskonference i 
Sæsing; vi skal se Hirtshals fyr og bunkermuseum; have sæsonafslutning og deltage i 
Regionskonferencen.
Jeg vil her nævne vores pengeskabende aktiviteter:
I november måned laver vi Alle Helgen dekorationer til 2 kirker og afholder vores 
julemarked i Ungdomshuset i Hjørring. Fra april til december dyrker vi grøntsager, 
som vi sælger direkte fra marken lørdage kl. 10-13 (august til december). Hele året 
har vi ansvaret for udlejning, opsyn, rengøring og regnskab af KFUM og KFUK 
distriktets Rubjerglejr. Når Coast2Coast afholdes i juni måned, har vi to poster på 
ruten fra Skallerup klit i vest til Palmestranden i Frederikshavn – her serverer vi 
chips, saftevand, kaffe og hjemmebagt kage til de godt 1000 cyklende og løbende 
deltagere.



Vi har i præsidiet deltaget i 2 distriktsrådsmøder i Sæby. Desuden var vi 11 fra 
klubben der deltog i en spændende inspirationsaften i Abildgård kirken – en aften om 
eksisterende klubbers fremtid og om opstart af nye klubber.
Vi har her i marts 23, sammen med Sæby Y'mens club og distriktet, netop afholdt et 
møde i Mariehuset i Sæby. Temaet var Global Hope; vi havde besøg af kenyaneren 
Joseph Njoroge, der fortalte om sin tid på gaden fra han var 7 – 9 år, hvordan han 
blev samlet op, kom i skole og fik en ingeniør uddannelse; men nu har valgt at 
arbejde for at give gadedrenge mad, et hjem og skoleuddannelse. En spændende aften
for de 30 fremmødte.   

Med venlig hilsen
Hans Henrik Jørgensen, præsident Vendelbo Y'mens club.


